INDICAÇÃO Nº 0160/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de adaptar sanitário no ônibus utilizado para transportar
as funcionárias (garis) do setor de limpeza.

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de adaptar sanitário no ônibus utilizado para

transportar as funcionárias (garis) do setor de limpeza.

JUSTIFICATIVA:

Lembrando que o referido ônibus acompanha as servidoras durante toda jornada de trabalho,

gostaríamos  que  nele  fosse  implantada  tal  melhoria,  pois  muitas  vezes  o  local  em  que  elas  vão

trabalhar  fica  longe  de  sanitários  públicos,  de  estabelecimentos  comerciais,  de  escolas  e  creches

municipais,  bem  como  das  unidades  de  saúde  do  município,  onde  poderiam  satisfazer  suas

necessidades  fisiológicas.  Muitas  vezes  não  têm  nem  mesmo  como  contar  com  a  boa  vontade  de

moradores, que lhes permitiriam o uso do banheiro residencial.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor